PAGE
4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН СЫЗРАНСКИЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения Балашейка

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 апрель  2017г.                                                                                         № 45
 О внесении изменения в  постановление администрации городского поселения Балашейка от 26.12.2016г. № 107 « Об утверждении  муниципальной программы «Благоустройство территории городского поселения Балашейка муниципального района Сызранский Самарской области на 2017 год»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Балашейка муниципального района Сызранский Самарской области, постановлением Администрации городского поселения Балашейка муниципального района Сызранский Самарской области   от 11.09.2012г.  № 27 «О порядке принятия решений о  разработке, формировании и реализации долгосрочных целевых программ в городском поселении Балашейка   муниципального района Сызранский   Самарской области», администрация городского поселения Балашейка,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1.  Внести изменения в  постановление администрации городского поселения Балашейка от 26.12.2016г. № 107 (в редакции постановления от 15.02.2017 № 20) « Об утверждении  муниципальной программы «Благоустройство территории городского  поселения Балашейка муниципального района Сызранский Самарской области на 2017 год»  следующего характера
       1.1.     В Раздел 4.  «Этапы и сроки реализации муниципальной Программы»,  п. 2.   «Содержание дорог» (зимнее содержание дорог) цифры «300,000 тыс. руб.»  заменить на цифры «251 тыс. руб.»,  исключить пункт 5.1. «Строительство и обустройство контейнерных площадок, предназначенных для сбора и вывоза ТБО»,  исключить пункт 5.2 «Приобретение контейнеров для сбора ТБО»,  добавить   пункт  5.10   «Благоустройство территории парка Д/К «Юность»,  добавить пункт 5.11  «Установка и обустройство детской площадки на территории парка Д/К «Юность»».
Таблицу «Объемы финансирования программы» представить в следующей редакции:
тыс.руб.

	№
	Наименование

мероприятий
	Бюджет

поселения
	Област.

бюджет
	Итого

(тыс.руб.)

	1
	Уличное освещение
	724,000
	26,000
	750,000

	1.1.
	Содержание уличного освещения

	523,275

	523,725

	1.2.

1.2.1.

1.2.2.

1.2.3.
	Замена  прожекторов уличного освещения

- Замена  прожекторов уличного освещения   по ул. Крупской, ул. Гагарина

- Замена  прожекторов уличного освещения    по ул. Ленина,  Железнодорожная , Полевая.

- замена прожекторов уличного освещения ул. Электродная
	200,725

75,000

75,000

23,725
	26,000

26,000
	226,725

75,000

75,000

49,725

	1.3.
	Ремонт и обслуживание сети уличного освещения
	27,000

	27,000

	2
	Содержание дорог

	251,000

	251,000

	2.1
	Зимнее содержание дорог (очистка  от снега)
	251,000

	251,,000

	  3.
	Озеленение

	0,000

	0,000

	3.1.
	Приобретение семян и рассады декоративных кустарников и цветов
	0,000

	0,000

	 4.

	Содержание мест захоронения
	30,000

	30,000

	4.1
	Уборка и вывоз мусора с территории кладбища п.г.т. Балашейка
	30,000

	30,000

	  5.
	Прочие мероприятия по благоустройству
	630,000

	630,000

	5.3
	Уборка территории городского поселения    от мусора  (субботник)
	60,000

	60,000

	5.4

	Ликвидация стихийных свалок
- в восточном направлении от
	198,000

	198,000

	5.5
	Приобретение оборудования для детских площадок
	99,000

	99,000

	5.6
	Мероприятия по скашиванию травы в летний период

	10,000

	10,000

	5.7
	Микробиологические и санитарно-химические анализы питьевой воды
	40,000

	40,000

	5.8
	Отлов бродячих собак
	10,000

	10,000

	5.9

	Разработка паспорта  на опасные отходы, проекта нормативов образования и лимитов на размещение отходов (ПНОЛРО) и инструкции по обращению с ртутьсодержащими отходами

-разработка ПНОЛРО

- Паспорт на опасные отходы

- Инструкция на обращение с ртутьсодержащими отходами
	15,000

11,000

3,000

1,000

	15,000

11,000

3,000

1,000

	5.10
	Благоустройство территории парка Д/К «Юность»
	98,424

	98,424

	5.11
	Установка и обустройство детской площадки на территории парка Д/К «Юность»
	99,576

	99,576

	6.
	Вывоз мусора с природоохранных зон
	10,000

	10,000

	ИТОГО  на 2017 год
	1645,000
	26,000
	1671,000

       2. Настоящее постановление опубликовать в информационном  бюллетене в местной газете органов местного самоуправления городского поселения Балашейка «Вестник Балашейки».
        3.   Контроль   выполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения Балашейка

муниципального района Сызранский
Самарской области                                                                            С.А. Сусин
Приложение

                                                                    к Программе «Благоустройство территории городского поселения Балашейка муниципального района Сызранский
Самарской области на 2017 год»
ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий Программы  «Благоустройство территории городского  поселения Балашейка муниципального района Сызранский Самарской области на 2017 год»
	№
	Наименование

мероприятий
	Бюджет

поселения
	Областной

бюджет
	Итого

(тыс.руб.)
	Ожидаемый результат

	1
	Уличное освещение
	724,000
	26,000
	750,000
	Совершенствование системы комплексного благоустройства территории городского  поселения Балашейка муниципального района Сызранский Самарской области, эстетического вида поселения, создание гармоничной архитектурно-ландшафтной среды
Создание условий, обеспечивающих комфортные условия для работы и отдыха населения
 Приведение в нормативное состояние мест размещения твердых бытовых отходов. Повышение уровня благоустройства территории поселения, улучшение санитарного содержания территорий, экологической безопасности поселения.

	1.1.
	Содержание уличного освещения
	523,275

	523,275

	1.2.

1.2.1

1.2.2

1.2.3
	Замена  прожекторов уличного освещения

- Замена  прожекторов уличного освещения   по ул. Крупской, ул. Гагарина

- Замена  прожекторов уличного освещения    по ул. Ленина,  Железнодорожная , Полевая.

- замена прожекторов уличного освещения ул. Электродная
	200,725

   75,000

75,000

  23,725
	26,000

26,000
	226,725

75,000

75,000

49,725

	1.3.
	Ремонт и обслуживание сети уличного освещения
	27,000

	27,000

	2
	Содержание дорог
	251,000

	251,000

	2.1
	Зимнее содержание дорог (очистка  от снега)
	251,000

	251,000

	3
	Озеленение
	0,000

	0,000

	3.1.
	Приобретение семян и рассады декоративных кустарников и цветов
	0,000

	0,000

	 4
	Содержание мест захоронения
	30,000

	30,000

	4.1
	Уборка и вывоз мусора с территории кладбища п.г.т. Балашейка
	30,000

	30,000

	5.
	Прочие мероприятия по благоустройству
	630,000

	630,000

	5.3
	Уборка территории городского поселения    от мусора (субботник)
	60,000

	60,000

	5.4

	Ликвидация стихийных свалок:

- в восточном направлении от городского поселения Балашейка
	198,000

	198,000

	5.5
	Приобретение оборудования для детских площадок
	99,000

	99,000

	5.6
	Мероприятия по скашиванию травы в летний период
	10,000

	10,000

	5.7
	Микробиологические и санитарно-химические анализы питьевой воды
	40,000

	40,000

	5.8
	Отлов бродячих собак
	10,000

	10,000

	5.9

	Разработка паспорта  на опасные отходы, проекта нормативов образования и лимитов на размещение отходов (ПНОЛРО) и инструкции по обращению с ртутьсодержащими отходами

-разработка ПНОЛРО

- Паспорт на опасные отходы

- Инструкция на обращение с ртутьсодержащими отходами
	15,000

11,000

3,000

1,000

	15,000

11,000

3,000

1,000

	5.10
	Благоустройство территории парка Д/К «Юность»
	98,424

	98,424

	5.11
	Установка и обустройство детской площадки на территории парка Д/К «Юность»
	99,576

	99,576

	6.
	Вывоз мусора с природоохранных зон
	10,000

	10,000

	ИТОГО  на 2017 год
	1645,000
	26,000
	1671,000